PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA
Gabinete do Procurador-Geral de Justiça

PORTARIA PGJ/PI Nº 2800/2024

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA, CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso das
atribuições conferidas pelo artigo 12, inciso XIV, alínea "f", da Lei Complementar Estadual nº 12/93, em
conformidade com o Ato PGJ/PI nº 1232/2022;

CONSIDERANDO a solicitação contida no PGEA/SEI nº 19.21.0040.0026871/2024-11,

R E S O L V E

DESIGNAR o Promotor de Justiça TIAGO BERCHIOR CARGNIN, titular da 5ª Promotoria de Justiça
de Picos, para atuar nos autos dos processos abaixo relacionados, de atribuição da Promotoria de Justiça de
Luzilândia, nos dias 22 e 23 de julho de 2024, em razão da licença compensatória do Promotor de Justiça
Carlos Rogério Beserra da Silva:

0800144-45.2021.8.18.0060

0800914-38.2021.8.18.0060

0801845-07.2022.8.18.0060

0801172-77.2023.8.18.0060

0800684-88.2024.8.18.0060

0800718-63.2024.8.18.0060

0801032-09.2024.8.18.0060

0804319-67.2024.8.18.0031

0801226-09.2024.8.18.0060

0801241-75.2024.8.18.0060

0801278-05.2024.8.18.0060

0801343-05.2021.8.18.0060

22/07/2024, 13:07 SEI/MPPI - 0798368 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=927152&infra_siste… 1/3

0000157-48.2019.8.18.0060

0801427-06.2021.8.18.0060

0001892-24.2016.8.18.0060

0802199-66.2021.8.18.0060

0800289-67.2022.8.18.0060

0800591-96.2022.8.18.0060

0800724-41.2022.8.18.0060

0800783-29.2022.8.18.0060

0800853-46.2022.8.18.0060

0800997-20.2022.8.18.0060

0002457-51.2017.8.18.0060

0801385-20.2022.8.18.0060

0801809-62.2022.8.18.0060

0801424-17.2022.8.18.0060

0800027-83.2023.8.18.0060

0800205-32.2023.8.18.0060

0800225-23.2023.8.18.0060

0800371-64.2023.8.18.0060

0800439-14.2023.8.18.0060

0800471-19.2023.8.18.0060

0800488-55.2023.8.18.0060

0800519-75.2023.8.18.0060

0801091-31.2023.8.18.0060

0800731-62.2024.8.18.0060

0801016-55.2024.8.18.0060

0801116-10.2024.8.18.0060

22/07/2024, 13:07 SEI/MPPI - 0798368 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=927152&infra_siste… 2/3

Documento assinado eletronicamente por CLEANDRO ALVES DE MOURA, Procurador-Geral
de Justiça, em 22/07/2024, às 13:00, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 0798368 e o
código CRC 204D265D.

0801192-34.2024.8.18.0060

0801228-76.2024.8.18.0060

0801772-35.2022.8.18.0060

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

PROCURADORIA-GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 22 de julho de 2024.

CLEANDRO ALVES DE MOURA

Procurador-Geral de Justiça

22/07/2024, 13:07 SEI/MPPI - 0798368 - Portaria PGJ

https://sei.mppi.mp.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=927152&infra_siste… 3/3